

## AVIS DE SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### **SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE**

Siege social ; 5, Boulevard Maître Mohamed El Béji Caïd Essebsi - Centre Urbain Nord - 1082 TUNIS.

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>EME</sup> trimestre 2021.

3° T 2021	3° T 2020	DU 01/01AU 30/09/21	DU 01/01 AU 30/09/20	EXERCICE 2020*
-----------	-----------	------------------------	-------------------------	-------------------

#### **CHIFFRES D'AFFAIRES : (En DT)**

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	55 799 495,085	49 753 861,838	122 646 625,586	112 781 360,848	136 200 746,641
BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	7 560 517,419	5 694 079,597	28 182 018,094	22 537 331,767	33 716 582,747
BIERE LOCALE	168 541 646,933	170 186 493,120	363 390 637,235	379 930 241,038	537 462 261,584
BIERE A L'EXPORT	1 437 557,446	1 540 075,652	4 524 023,778	4 223 401,482	7 829 113,444
AUTRES	11 570 702,899	11 652 001,763	29 401 142,645	28 716 986,861	36 725 350,149
	<b>244 909 919,782</b>	<b>238 826 511,970</b>	<b>548 144 447,338</b>	<b>548 189 321,996</b>	<b>751 934 054,565</b>

#### **VENTES : ( EN HL )**

BOISSONS GAZEUSES	552 457	515 702	1 330 506	1 275 817	1 576 961
BIERE	586 439	592 905	1 273 524	1 324 565	1 885 838

#### **PRODUCTIONS : ( EN HL )**

BOISSONS GAZEUSES	391 371	357 067	1 040 383	953 546	1 191 031
BIERE	524 548	564 177	1 330 560	1 372 058	1 878 173

#### **INVESTISSEMENTS : (En DT)**

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	743 291,676	102 369,309	1 001 724,676	1 082 755,597	
TERRAINS					16 041 356,998
GENIE CIVIL	708 472,860	56 979,111	1 840 539,692	1 272 832,005	3 171 836,362
MATERIEL	554 340,568	1 385 664,607	2 907 070,950	10 020 287,658	11 252 405,505
EMBALLAGES	1 382 402,141	5 189 499,338	7 601 567,208	13 232 935,325	16 218 898,545
	<b>2 645 215,569</b>	<b>7 375 434,732</b>	<b>12 451 547,159</b>	<b>25 527 779,664</b>	<b>47 767 253,007</b>

#### **ENDETTEMENTS : (En DT)**

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME					
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME					
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE			161 857 065,307	107 292 510,246	230 462 766,282

\* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 27/05/2021.

## **INDICATEURS FINANCIERS DU 3 T 2021**

### **1) BASES RETENUES :**

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du troisième trimestre 2021 sont issues de notre comptabilité.

### **2) CHIFFRE D'AFFAIRES :**

- Le chiffre d'affaires (HT) local des boissons gazeuses est passé de 49 753 862 dinars à 55 799 495 dinars soit une augmentation de 12.15%
- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export est passé de 5 694 080 dinars à 7 560 517 dinars soit une augmentation de 32.78%
- Le chiffre d'affaires de la bière locale (HT) est passé de 170 186 492 dinars à 168 541 647 dinars.
- Le chiffre d'affaires de la bière à l'export est passé de 1 540 076 dinars à 1 437 557 dinars.

### **3) VENTES EN VOLUME (HL) :**

- le volume des ventes des boissons gazeuses locales est passé de 470 664 HL à 499 931 HL.
- le volume des ventes des boissons gazeuses à l'export est passé de 45 038 HL à 52 526 HL.
- les quantités de bière vendues sont passées de 592 905 HL à 586 439 HL.

### **4) PRODUCTIONS(HL) :**

- la production des boissons gazeuses est passée de 357 067 HL à 391 371 HL.
- la production de la bière est passée de 564 177 HL à 524 548 HL.

### **5) LES INVESTISSEMENTS :**

Les investissements de la période sont composés essentiellement des nouvelles extensions dans les usines de la société, de l'achat de matériel de bière, de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

### **6) ENDETTEMENTS :**

- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2020, des montants de recouvrement auprès des clients et des revenus de participation de l'exercice 2020 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires, des fournisseurs et des dividendes payés aux actionnaires de la société.